
UCHWAŁA NR XXX/188/20 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876),  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XXVI/156/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Nowosolna i zamieszczenie jej treści na stronie BIP Urzędu Gminy Nowosolna. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68107E96-0126-45F3-8947-53FCFB0FD681. podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXX/188/20 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Nowosolna. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom, które z powodu wieku, 
choroby  lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 
w tej formie, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek  osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, w drodze decyzji 
administracyjnej określającej liczbę godzin przyznanych miesięcznie oraz wysokość odpłatności. Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują  w  miejscu zamieszkania.  

2. Przyznając usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze Ośrodek  ustala  ich zakres, rodzaj, okres 
i miejsce świadczenia zgodnie z§ 2 Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. 
w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2005 r. nr, 89, poz. 1598 z 2006 r. nr 134, poz. 943). 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są płatne w zależności o dochodu. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze bądź specjalistyczne usługi opiekuńcze jest ustalana w zależności od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie osoby zainteresowanej tymi 
formami pomocy, jednak kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie po wniesieniu 
opłaty nie może być niższa niż 100 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Minimalny poziom dochodu, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada 100 % aktualnie 
obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

6. W uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

7. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód miesięczny osoby samotnie 

gospodarującej 
Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 

jednej godziny usługi specjalistycznej 
                               dla:  

 

 lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej określonego w ustawie o 
pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.   

 
osoby samotnie 
gospodarującej  

   osoby w rodzinie 
     

do 100 %   
 nieodpłatnie  nieodpłatnie 
     

 powyżej 100% do 150% 10%  15% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68107E96-0126-45F3-8947-53FCFB0FD681. podpisany Strona 1 z 2



 powyżej 150% do 200% 20%  25% 
 powyżej 200% do 250% 40%  45% 

 powyżej 250% do 300% 50%  55% 
 powyżej 300% do 400% 80%  85% 

                      powyżej  400%     100%  100% 

§ 4. Okresem rozliczeniowym wykonania usługi jest miesiąc kalendarzowy, odpłatność naliczana jest z dołu, 
zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin faktycznie zrealizowanych. 

§ 5. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy  Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 
w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 6.  Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68107E96-0126-45F3-8947-53FCFB0FD681. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik 1

